Yahut ruhlar ortak bir türün birbirinden farklı alt türlerini oluşturan manevî aileler şeklinde bölüklere mi ayrılmıştır? gibi soruların cevaplanması gerekmektedir.

Ebu'l-Berekat, birinci varsayıma karşı çıkmakta, ikinci varsayımı da açıkça

19 Saduddin et-Taftazanî, *Şerhu'l-makâsîd*, tahk.: Abdurrahman Âmire, Beyrut 1409/1989, c. III, s. 317.

20 Muhammed Bakır Ali el-Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, Beyrut-Lübnan, 1403/1983, c. LVIII, s. 204.

21 Bedevî, *el-İnsaniyye*, s. 31.

seçmediğine göre, üçüncü varsayımı üstün tutmaktadır. Fakat bu takdirde de nasıl yalnızca bir Fa'al Aklın, bu ruhlar çokluğunun tek var kılıcı nedeni olduğu kabul edilebilir? Halbuki birden çok insan ruhu vardır.

- Kılıç, Mahmut Erol, *İslâm Kaynakları Işığında Hermes ve Hermetik Düşünce*, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul 1989.
- Kindî, "Nefis Üzerine", (*Felsefî Risaleler içinde*), çev.: Mahmut Kaya, İstanbul 1994.
- Kutluer İlhan, *İslâm'ın Klasik Çağında Felsefe Tasavvuru*, İstanbul 1996.
- Meclisî, Muhammed Bakır Ali, *Bihârü'l-envâr*, Beyrut-Lübnan, 1403/1983.
- Mecritî, Mesleme b. Ahmed, "*Min kitabi gâyeti'l-Hakim li't-tibai't-tâmmi'l-hâlûme*", Milli Kütüphane, 3146 numaralı mecmuanın 10b-13a varakları arası.
- Metron Reginal, *Mystics and Seers of All Ages*, <http://www.alchemylab.com/daimon.htm#The%20Daimon%20of%20Socrates>
- Molla Sadrâ, *eş-Şevahidü'r-rubûbiyye*, tas. tahk. Seyyid Celaleddin Aştıyanî, Meşhed 1346.
- Muhammed, Seyyid Hakim, *Risale fi tahkiki't-tibai't-tâmm*, Süleymaniye Ktp., Esad Efendi, no. 26920.
- Mustafa, İbrahim -Muhammed Ali en-Neccâr, *el-Mu'cemu'l-vasît*, İstanbul 1404/1984.
- Mutahhari, Murtaza, *İnsan-ı Kâmil*, çev.: İsmail Bendiderya, İstanbul 1999.
- Nakşbendî, Muhammed Nuri Şemseddin, *Kalplerin Anahtarı*, haz.: Abdulkadir Akçiçek, İstanbul 2001.
- Nasr, Seyyid Hüseyin, *İslâm İslâm Kozmolojii Öğretilerine Giriş*, çev.: Nazife Şişman, İstanbul 1985.

Zeki, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 1993.
- Platon, *Sokrates'in Savunması*, çev.: Teoman Aktürel, İstanbul 1996.
- Platon, *Theages*, çev.: Hamdi Varoğlu, İstanbul 1997.
- Râzî Fahreddin, *el-Metalibu'l-âliyye mine'l-ilmî'l-İlahî*, tahk. Ahmed Hicazî es-Sekâ, Beyrut-Lübnan 1407/1987.
- Russel, Bertrand, *Batı Felsefesi Tarihi (Antikçağ)*, çev.: Muammer Sencer, Ankara 1972.
- Schimmel, Annemarie, *Tasavvufun Boyutları*, çev.: Ergun Kocabıyık, İstanbul 2000.
- Scholem Gershom, *Sabatay Sevi*, çev.: Selahattin Ayaz, İstanbul 2001.
- Stavish, (<http://www.hermetics.org/KBL-Hermetizm.html>).
- Sühreverdî, Şehabeddin, "Filozofların İnançları", *Türk-İslâm Düşüncesi Üzerine Araştırmalar*, çev.: İsmail Yakıt, İstanbul 2002.
- Sühreverdî, Şehabeddin, *el-Meşari ve'l-mutarahat*, (*Mecmua fi'l-hikmeti'l-İlahiyye içinde*), haz.: Henry Corbin, İstanbul 1945.
- Sühreverdî, Şehabeddin, *Hikmetü'l-işrâk*, haz.: Henry Corbin, Tahran 1953.
- Sühreverdî, Şehabeddin, *Nur Heykelleri*, çev.: Saffet Yetkin, İstanbul 1949.
- Şehristanî, Ebu'l-Feth Muhammed b. Abdülkerim, *el-Milel ve'n-nihal*, tahk. Emir Ali Mehna- Ali Hasan Faur, Beyrut-Lübnan 1414/1993.
- Taftazani, Saduddin, *Şerhu'l-makâsîd*, tahk. Abdurrahman Amire, Beyrut 1409/1989.
- Türkçe Sözlük* (TDK), haz.: Komisyon, Ankara 1988.
- Uludağ, Süleyman, *Tasavvuf Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 1991.
- Ülken, Hilmi Ziya, *İslâm Felsefesi*, İstanbul 1983.
- Westcott, William Wynn, *Kabala İncelenmesine Giriş*, çev.: Kemal Menemencioglu, (<http://www.hermetics.org/GD-kabala.html>)
- Yakıt, İsmail, *Batı Düşüncesi ve Mevlâna*, İstanbul 2000.